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Oœwiadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!
Ministerstwo Infrastruktury przewiduje wprowadzenie systemu elektronicznego poboru myta, który

zacznie obowi¹zywaæ od 1 lipca 2011 r. Projekt rozporz¹dzenia w sprawie dróg krajowych lub ich odcin-
ków, na których pobiera siê op³atê elektroniczn¹, zwiêkszy wysokoœæ op³at za przewozy po niektórych
drogach szybkiego ruchu. Pocz¹tkowo ma on obj¹æ 640 km autostrad, 600 km dróg ekspresowych
i 380 km dróg krajowych. Podwy¿ka wi¹¿e siê z wprowadzeniem na polskich szosach elektronicznego
systemu poboru op³at zamiast dotychczasowych winiet papierowych. Dla przyk³adu po podwy¿ce, która
ma obowi¹zywaæ od lipca przysz³ego roku, za przejazd tras¹ Warszawa – S³ubice op³ata wyniesie prawie
260 z³ zamiast dotychczasowych 40 z³.

Uderzy to w polskich przedsiêbiorców wo¿¹cych towary po ca³ej Europie. Polscy transportowcy obli-
czaj¹ straty w obawie, ¿e stan¹ siê niekonkurencyjni, mimo ¿e przewo¿¹ najwiêcej miêdzynarodowych
frachtów samochodowych w ca³ej Unii. Planowana decyzja mo¿e spowodowaæ równie¿ to, ¿e w krótkim
czasie ruch ciê¿arowy ponownie przeniesie siê na znajduj¹ce siê w z³ym stanie technicznym pozosta³e
drogi krajowe oraz lokalne. Warto nadmieniæ, ¿e w ci¹gu ostatnich lat dziêki przeniesieniu ruchu tran-
zytowego na autostrady znacznie poprawi³o siê bezpieczeñstwo ruchu na drogach krajowych.

Proszê Pana Ministra o odpowiedŸ na nastêpuj¹ce pytania.
Czy rozwa¿aj¹c wprowadzenie wspomnianego rozporz¹dzenia, Ministerstwo Infrastruktury wziê³o

pod uwagê nastêpstwa wprowadzenia elektronicznego poboru myta?
Czy te koszty nie powinny byæ jeszcze raz dok³adnie przeanalizowane, tak aby ministerstwo oraz po-

wi¹zane z nim resorty mog³y wprowadziæ stosowne dzia³ania dostosowuj¹ce?
Jakimi przes³ankami kierowa³ siê resort, wprowadzaj¹c stawki w systemie elektronicznego poboru

op³at drogowych, gdy uzasadnia³ wysokoœæ nowych op³at przez porównanie do ju¿ istniej¹cych?
Proszê o udzielenie odpowiedzi.

Z powa¿aniem
Marek Trzciñski




